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وزیرخارجه تركیه: اسرائیل اساس مشكلات منطقه است

وزیر امور خارجه تركیه رژیم صهیونیستی را اساس مشكلات منطقه دانست .

خبرگزاری آران/سرویس ترکیه
به گزارش آران نیوز به نقل از ایسنا، احمدداوود اوغلو، وزیر امور خارجه ی تركیه در دیدار با جمعی از روزنامه نگاران این كشورو در تشریح مواضع تركیه در قبال تحولات منطقه به ویژه لیبی اظهار

داشت: تركیه باهرگونه مداخله ی نظامی سازمان پیمان آتلانتیك شمالی (ناتو)، در لیبی مخالف و معتقداست كه نباید اشتباهاتی كه در عراق روی داد تكرار شود.

به نوشته روزنامه السفیر، وی گفت: مخالفانلیبیایی خواهان مداخله نظامی ناتو نیستند و در صورت تكرار اشتباهات عراق، لیبی باتقسیم عملی منجر خواهد شد.

داوود اوغلو خاطرنشان كرد: آنچه كه در منطقه رویمی دهد گذری نیست بلكه یك زلزله سیاسی با پس لرزه های بسیار قوی و شدید است كه پساز آن باید مرحله ی بازسازی آغاز شود.

وی ادامه داد: لیبی شبیه مصر و تونس نیست اما شبیهیمن است.

وزیر امور خارجه ی تركیه گفت: آزادی ملت های عربیركن اساسی ثبات در خاورمیانه است و منافع استراتژیك تركیه ایجاب می كند كه دوستملت های منطقه باشد.

وی از معیارهای دوگانه ی آمریكا در خصوص دموكراسیانتقاد كرده و افزود: واشنگتن انتخابات در عراق و مصر را كه با بحث و جدل هایزیادی همراه بود موفقیت آمیز خواند اما درباره ی دستگیری

نمایندگان پارلمان جنبشمقاومت اسلامی فلسطین حماس كه در انتخابات دموكراتیك پیروز شدند، سكوت كرد.

وی گفت: غرب دموكراسی در خاورمیانه را به فراموشیسپرد.

وزیر امور خارجه ی تركیه در خصوص اوضاع لیبی عنوانداشت: روحیه ی مخالفان در لیبی بسیار بالاست و هرگونه مداخله ی خارجی موجب از بینرفتن این روحیه می شود.

وی افزود: ما نمی خواهیم لیبی همانند عراق بهطرابلس و بنغازی تقسیم شود.

داوود اوغلو تاكید كرد: نمی توان اوضاع لیبی رابه عنوان برخورد عرب و غرب و یا شرق و غرب ارزیابی كرد و اولویت باید عدم بحرانیشدن اوضاع معیشتی لیبیایی ها باشد.

وی در خصوص مخالفت دولت رجب طیب اردوغان، نخستوزیر تركیه باتحریم های لیبی را عنوان داشت.

موضع نخست وزیر تركیه بیش از صدور قطعنامه ی شورایامنیت مطرح شد و نباید اینگونه ارزیابی شود كه وی مخالفت قطعنامه ی شورای امنیتاست.

وزیر امور خارجه ی تركیه سه اصل را برای كشورش درقبال تحولات خاورمیانه تعیین كرد و افزود: اولین اصل اصل تكمیل روند روی داده و درحال جریان به صورت مسالمت آمیز است.

وی اصل دوم را درك شرایط خاص هر كشور دانست و بهتفاوت های موجود بین اوضاع تونس مصر و لیبی اشاره كرده و افزود: فرق تونس با مصراین است كه مخالفان این كشور برای سازمان دهی

نیاز به زمان دارند.

داوود اوغلو سومین اصل را حمایت از منافع تركیه ودر راس آن امنیت شهروندان این كشور دانست.

وی همچنین عنوان داشت: اصل و اساس تمامی سختی هاو مشكلات خاورمیانه اسرائیل است.

وزیر امور خارجه ی تركیه گفت: اسرائیل تمامی راهها به سوی صلح را مسدود كرده است.
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